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مواد اصطكاك زا
مواد اصطکاک زا یکی از بازارهای مهم برای کمپانی استرلینگ محسوب می شوند. 
استرلینگ انحصار تکنولوژی فیبریلاسیون برای فیبریله کردن الیاف اکریلیک و تبدیل 
آن به پالپ اکریلیک را در اختیار خود دارد. الیاف فیبریله شده ی CFF® 7110-1 اولین 
محصول شرکت در زمینه ی مواد اصطکاک زا می باشد. همان طور که در شکل 1 نشان 
داده شده است الیاف CFF دارای ساختار درختی هستند که در آن یک لیف اصلی 
وجود دارد و شاخه هایی با اندازه های مختلف به بدنه ی اصلی درخت متصل شده اند. 
قطر شاخه ی اصلی حدود 20 میکرون است و دارای میکروفیبریل های کوچک تر و 
فیبریل هایی که قطرشان به چند میکرون می رسد می باشد. با انجام فرایند مناسب 
می توان میکروفیبریل های بسیار ظریف که سایزشان نزدیک به یک میکرون است 

را تولید کرد.
پالپ اکریلیک در مواردی که استحکام و یکنواختی مدنظر باشد نظیر صفحات دیسک، 
بست های موجود در ماشین های سنگین، ریل راه آهن و مصارف صنعتی کاربرد دارد.

کارایی آن مشابه پالپ آرامید است با این تفاوت که به کارگیری آن هزینه ی کمتری 
دارد. الیاف CFF از سال 1988 به صورت تجاری در دسترس بوده و ده ها میلیون پوند 
از آن در نقاط مختلف جهان مورد استفاده قرار گرفته است. تست های به عمل آمده از 
مواد اولیه ی حاوی این الیاف ثبات اصطکاکی بسیار خوبی را در این مواد نشان داده و 
منجر به افزایش استفاده از این مواد توسط تولیدکنندگان تجهیزات اصلی شده است. 

واشرهای درزگير
واشرهای درزگیر یک بازار مهم دیگر برای کمپانی استرلینگ فایبرز به شمار می روند. 
پالپ های اکریلیک، الیاف و الیاف اکریلیک افزودنی های جدیدی برای مواد اولیه ی 
واشرها به شمار می روند که باعث کاهش هزینه ها، بهبود فرایندپذیری و یکنواختی، 
انعطاف پذیری بیشتر، استحکام برشی بالاتر و مقاومت حرارتی بهتر واشرها و همچنین 
بهبود سایر خواص کیفی آنها می شود. الیاف تولید شده در کمپانی استرلینگ که به 
سه صورت الیاف فیبریله شده، میکروالیاف هندسی با قطر کوچک و یا الیاف اکریلیک 
نسل دوم با شیمی پلیمر جدید برای مقاومت حرارتی و مقاومت در برابر هیدرولیز 
بیشتر تهیه می شوند، دارای مزایایی ویژه بوده  و همچنین مقرون به صرفه تر هستند. 
هر سه نوع ذکر شده از الیاف به صورت تجاری کاربرد داشته و می توانند در مقیاس 

چكيده:
كمپانی استرلينگ فايبرز فعاليت خود را در زمينه ی توليد الياف اكريليك از سال 1957آغاز كرد و بيشترين تمركز خود را بر روی مصارف نهايی منسوجات 
نظير فرش، پلوور، جوراب و پتو معطوف ساخت. امروزه تمركز اين شركت بيشتر برروی اصلاح ساختار الياف برای مصارف خاص در مواد اصطكاك زا، 
واشرهای درزگير، كاغذهای خاص و مواد پراكنده كننده الكتريسيته ی ساكن می باشد. استرلينگ يك كمپانی بين المللی است كه بيش از 60% درآمد 
حاصل از فروش خود را از خارج از ايالات متحده ی آمريكا تامين می كند. شعبه ی اصلی اين كمپانی در فلوريدا واقع شده است و دارای زمينی به مساحت 
1200 هكتار برای فعاليت های صنعتی می باشد. اين كمپانی همچنين دارای تاييديه ی ISO 2008:9001 بوده و از نظر مباحثی نظير مديريت كيفيت 

جامع، رشد و بهبود مداوم، سلامت و ايمنی كاركنان و مسايل زيست محيطی نيز مورد قبول می باشد.

وسیع تولید شوند. 
الیاف فنی CTF که در واشرها به کار می روند کوتاه و دارای الیاف میکرودنیر و با 
قطر کم هستند و نسبت ارتفاع به عرض آنها در محدوده ی 100:1 تا 150:1 می باشد.  
الیاف با طول 2-1 میلی متر امکان دیسپرسیون و فرایندپذیری بهتری را در مقایسه با 
سایر الیاف فراهم می کنند. همچنین نسبت ارتفاع به عرض آنها بالاتر و چسبندگی لیف 
به شبکه بیشتر است که علت آن وجود گروه های نیتریل بر روی سطح می باشد که 
موجب اتصال بهتر به شبکه می شود. الیاف میکرودنیر CTF علاوه بر این که دارای 
اثر تقویت کنندگی بسیار خوبی هستند سختی بسیار خوبی نیز از خود نشان می دهند که 
باعث بهبود در انتقال بار و انعطاف پذیری و قابلیت کشش بیشتری در واشرها می شود. 
در واقع استفاده از این الیاف در واشرها برای بهبود انعطاف پذیری آنها ثابت شده است.

كاغذها، بی بافت ها
سومین بازار مهم برای کمپانی استرلینگ بازار کاغذهای خاص و بی بافت هاست. 
پالپ اکریلیک CFF برای استفاده در سوسپانسیون های با ویسکوزیته ی نسبتا بالا 
و بایندرهای خاص مورد استفاده در بی بافت های وت لید دارای مزایای منحصر به 
فردی می باشد. الیاف فیبریله شده ی CFF در اصل برای این که به عنوان یک بایندر 

الیاف

CFF شكل1- تصوير ميكروسكوپی از الياف فيبريله شده
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با کارایی بالا عمل کند تولید شده است. این الیاف در کنار ویژگی های خاص فوق 
سایر خواص مهندسی را نیز در کاغذها، بلندگوها، محیط های فیلتری، بی بافت ها و 
کامپوزیت ها ایجاد می کند. پالپ فیبریله شده ی CFF با همان تکنولوژی انحصاری 
کمپانی استرلینگ تولید می شود. در تولید آنها از الیاف اکریلیک ترریسی شده به عنوان 
پیش ماده استفاده شده و در یک فرایند پالایش سفارشی به صورت فیبریله شده در 
می آید. ساختار پالپ که طول الیاف و درجه ی فیبریله شدن در آن نقش دارند باعث 
می شود تا CFF به عنوان یک لیف مهندسی شده ی منحصر به فرد مطرح باشد. 
پالپ CFF دارای درجه ی فیبریله شدن بسیار بالایی بوده و طول آن برای استفاده در 

بی بافت های با کارایی بالا و کامپوزیت های خاص مناسب است. الیاف بلند و با درجه ی 
بالایی از فیبریله شدن را نمی توان با روش های متداولی که از قدیم برای تولید الیاف 

اکریلیک به کار می رفت تولید کرد. 
پالپ های CFF مورد استفاده در بایندرها برای اینترلاک سایر الیاف ارگانیک و غیر 
ارگانیک و همچنین پودرهای مختلف نظیر آرامید، کربن و غیره به کار می روند. شاخص 
 CFF 111-3 ،CFF 106-3 1 )درجه روانی استاندارد کانادایی( برای پالپ هایCSF
و CFF 114-3 به ترتیب 600 میلی لیتر و 6/5 میلی متر، 250 میلی لیتر و 6/5 میلی متر، 
60 میلی لیتر و 4/3 میلی متر است. این مواد به صورت حدود 30% جامد تولید شده و 
در مقادیر تجاری نیز در دسترس هستند. امکان تهیه ی پالپ با سایر مقادیر روانی بین 
50 تا 650 میلی لیتر نیز وجود دارد. در پالپ های بایندری هیچ گونه تکمیل سطحی 

صورت نمی گیرد.

مواد پراكنده كننده الكتريسيته ساكن
بازار بسیار مهم دیگر برای کمپانی استرلینگ مواد پراکنده کننده ی الکتریسیته ی 
ساکن است. استرلینگ برای این منظور برند ™Conductrol را برای الیاف رسانای 
الکتریسیته ایجاد کرده است. این لیف بر پایه ی اکریلیک بوده که به منظور کنترل 
تخلیه ی الکترواستاتیکی طراحی شده است.  ثبات این لیف در حد الیاف کربن بوده 
و کارایی آن نیز در حد الیاف اصلاح شده ترقی یافته است. در شکل 2 تصویری از 
لیف Conductrol نشان داده شده است. همان طور که در شکل مشخص است 
بخش های درونی لیف از چندین لایه کربن رسانا و پلیمر اکریلیک تشکیل شده است. 
یک پلیمر رسانای مخصوص نیز سطح لیف را می پوشاند. چنین ترکیب خاصی از مواد 
اولیه ی فوق است که خواص منحصر به فردی را به این لیف می بخشد. رسانایی این 

لیف نیز به صورت دائمی و همیشگی می باشد.
الیاف Conductrol را می توان در محصولات زیر به کار گرفت:

-محصولات فیلتراسیون، تاری پودی و بی بافت ها
-پشت فرش: سوزن زنی شده، آستری تاری پودی

-مبلمان: نخ های ریسیده شده درون پارچه ها قرار می گیرند.
-پوشاک: نخ های ریسیده شده برای پارچه های تاری پودی یا نخ های استیپل برای 

بی بافت ها
-مواد خاص: الیاف استیپل کوتاه که در موادی نظیر چسب، لاستیک و کف پوش های 

اپوکسی قرار می گیرند.
البته می توان میزان استفاده از الیاف Conductrol در موارد فوق را تنظیم کرد تا 

سطح دلخواهی از رسانایی را به دست آورد.

نتيجه گيری
همان طور که گفته شد کمپانی استرلینگ فایبرز در حال حاضر تمرکز خود را بر روی 
الیاف مورد استفاده در کاربردهای صنعتی معطوف ساخته است. محصولات این کمپانی 
از نظر فنی در سطح بالایی قرار داشته و به عنوان جایگزینی برای الیاف آرامید در 
مواد اصطکاک زا، واشرها، کاغذهای خاص و بی بافت ها و الیاف تقویت کننده هزینه ی 
کمتری هم دارد. بخش خدمات مشتریان و پرسنل فنی کمپانی همواره آماده ی کمک 

به مشتریان و رفع نیازهای آنها هستند.

مرجع:
“Modifying Fiber Architecture for Industrial Applications”, 
International Fiber Journal, August 2012
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Conductrol جدول1- خواص کلی لیف

بی اثرPH 3-11، دمای اتاق

بی اثر، 75 بار شستشوخشکشویی

بی اثردترجنت ها و کف شورها

Ohm/sq 106 * 3 پس از 36 ساعت سفیدگری با کلر

170°C بی اثر پس از 10 روزحرارت

Conductrol جدول1- خواص کلی لیف

Conductrol شكل2-ليف
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